22.08.2018г. №576-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОКРАЩЕНИИ КОЛИЧЕСТВА ГРУПП В МБОУ АНГАРСКАЯ СОШ СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ АНГАРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №237-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МБОУ Ангарская СОШ структурное подразделение Ангарский детский сад, Уставом МО «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  С 27.08.2018г. сократить количество групп в МБОУ Ангарская СОШ структурное подразделение Ангарский детский сад с 3-х до 2-х.

2. Внести в штатное расписание МБОУ Ангарская СОШ структурное подразделение Ангарский детский сад следующие изменения:

2.1. В строке «Воспитатель» количество штатных единиц «3,75» заменить на «2,5».
2.2. В строке «Помощник воспитателя» количество штатных единиц «3,0» заменить на «2,0».

2.3. В строке «Музыкальный руководитель» количество штатных единиц «0,75» заменить на «0,5».

3. Исполняющему обязанности директора МБОУ Ангарская СОШ структурное подразделение Ангарский детский сад (Дамбуева Л.С.), уведомить в предусмотренные сроки работников об изменении существенных условий труда в соответствии с законодательством.
4. Издательскому дому «Аларь» (Аюшинова И.В.) опубликовать данное постановление в газете «Аларь».
  5. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Матханов Л.М.).
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Аларского района А.Ж. Папинову.

Мэр Аларского района
А.В. Футорный